

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 36

Czwartek, 12 lutego 1942 r.

Rok II

Straty sowieckie na froncie Dońca U wybrzeży Anglii zatopiono kilka statków

Z KWATERY GŁÓWNEJ FUHRERA, 12. 2. — Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w środę dnia 11 lutego:

Na wschodzie walki trwają nadal przy słabnącym mrozie. Na froncie donieckim nieprzyjaciół stracił od dnia 18 stycznia na odcinku jednego tylko niemieckiego korpusu: 1639 jeńców, przeszło 7500 zabitych, 8 czołgów, 19 dział, 164 karabiny maszynowe i granatniki, jak również wielką ilość innego materiału wojennego. Do sukcesów na południowym odcinku frontu wschodniego, przyczynił się w wielkiej mierze rumuński zespół narciarski. Przed Leningradem załamały się w ogniu odpowornym nowe próby przedarcia się nieprzyjaciela przez front okrążający.

U południowo-zachodniego wybrzeża Anglii samoloty bojowe zatopiły w ciągu ostatniej nocy celnymi bombami dwa statki handlowe o łącznej pojemności 7000 ton. Trzeci duży frachtowiec został prawdopodobnie zniszczony a jeden z dalszych statków uległ uszkodzeniu. Inne samoloty bojowe, odbywające wywiadowczy lot zbrojny, obrzuciły z lotu nurkowego bombami ciężkiego kalibru wielki zakład przemysłowy na wschodnim wybrzeżu Szkocji.

W Afryce Północnej odrzucono silniejsze oddziały wywiadowcze. Samoloty nurkowe i torpedowe zadały nieprzyjacielowi poważne straty w środkach lokomocji. Na północnym wschód od Tobruku trafiony celni, bombą niemieckiego samolotu lekki krążownik brytyjski pochylił się na bok.

Niewielki zespół lotniczy bombowców brytyjskich zaatakował w ciągu ostatniej nocy dzielnicę mieszkalną na północno-zachodnim wybrzeżu Niemiec.

W czasie walk odpięrających w ciągu ostatnich dni wyróżnił się szczególną odwagą osobista feldwebel Schmidt, dowódca plutonu pierwszej kompanii 19 pułku piechoty.

Walki w rejonie Orła

BERLIN, 12. 2. — Na północnym wschód od Orła wojska niemieckie w czasie niezwykle gwałtownej burzy, gęstych opadów śnieżnych i 20-stopniowego mrozu, odparły zwycięsko kilka ataków bolszewickich. Nieprzyjaciół, celem poparcia swej piechoty użył przy tych atakach kilku wozów pancernych i otworzył na pozycje niemieckie silny ogień artyleryjski. Jednak niemieccy żołnierze utrzymali swoje stanowiska i odparli wszędzie nieprzyjaciela, zadając mu poważne straty. Niemiecka artyleria przeciwpancerna zniszczyła 5 spośród atakujących bolszewickich wozów pancernych. Artyleria niemiecka zmusiła kilka dział nieprzyjacielskich do zaprzestania ognia.

Zbombardowano posiłki zdążające do Kerczu

BERLIN, 12. 2. — Niemieckie samoloty bojowe bombardowały na Krymie nieprzyjacielskie posiłki zdążające po lodzie z Taman do Kerczu. Spowodowano poważne szkody materialne.

Kercz — Taganrog — Ilmeń — Leningrad

BERLIN, 12. 2. — Niemiecka armia lądowa może poszczycić się w

walce z bolszewizmem w ostatnich dniach szeregiem sukcesów zarówno w zakresie obrony, jak i kontrataków. Jak doniósł komunikat naczelną komendy niemieckich sił zbrojnych, w ciągu dwóch dni straty nieprzyjaciela na dwóch tylko odcinkach frontu wschodniego wyniosły przeszło 19 450 poległych. Każdego dnia kilka tysięcy bolszewików ponosi śmierć wskutek niemieckiej akcji obronnej.

Na całej długości frontu od półwyspu Kercz na wielkich przestrzeniach ciągnących się na wschód od linii Taganrog — Kursk — Jezioro Ilmeń — Leningrad aż daleko na północ do wybrzeży Oceanu Lodowatego, wszystkie rodzaje broni nie-

mieckiej armii lądowej przeciwstawiają swą energią bojową, rzucając do walki masom nieprzyjacielskim. Należy przy tym uwzględnić, że bolszewik jest mniej wrażliwy na niekorzystne wpływy obecnej niezwykle ciężkiej zimy niż żołnierz niemiecki oraz że w obecnej chwili do frontu obronnego musiano włączyć zamrznięte jeziora i rzeki.

Komunikat włoski

RZYM, 12. 2. — Włoski komunikat wojenny z dnia 12 lutego podaje: Na froncie pod Ain El Gazala działalność wywiadowcza i artyleryjska. Na wschód od Mechili dzięki natychmiastowej akcji naszych jed-

nostek pancernych uniemożliwiono wypad nieprzyjacielski poparty jednostkami pancernymi. Częste i skuteczne akcje lotnictwa na nieprzyjacielskie szosy etapowe wywołały pożary i spustoszenia. W walkach powietrznych zestrzelono 3 angielskie samoloty myśliwskie, zaś czwarty straciła artyleria przeciwlotnicza.

Niemieckie samoloty w licznych akcjach bombardowały również w dniu wczorajszym wojskowe obiekty na Malcie.

Niemieckie samoloty dopędziły konwój poprzednio zaatakowany przez nasze samoloty torpedowe, trafiając kilkakrotnie dwa statki handlowe oraz dwa statki konwojowe.

Nowy ambasador U. S. A w Moskwie

SZTOKHOLM, 12. 2. — W Waszyngtonie podano do wiadomości o nominacji admirała Williama Harrisona Standleya na stanowisko ambasadora Stanów Zjednoczonych w Moskwie. Siedmdziesięcioletni admirał Standley piastował dotychczas godność szefa wydziału operacyjnego marynarki Stanów Zjednoczonych. Jego doświadczenie dyplomatyczne ogranicza się do udziału w konferencji prasowej w Londynie w roku 1935.

Zmiana ambasadora tureckiego w Londynie

STAMBUŁ, 12. 2. — Ambasorem tureckim w Londynie został mianowany dotychczasowy poseł do parlamentu tureckiego Rauf Orbay. Dotychczasowy ambasador Rüstü został przeniesiony w stan spoczynku.

Na murach Singapuru powiewa proporzec japoński

TOKIO, 11. 2. — Cesarska japońska Kwatera Główna donosi:

Cesarskie japońskie wojska, które od godzin rannych dnia dzisiejszego mimo nieprzyjacielskiego oporu stale postępują naprzód, dziś rano o godzinie 8 czasu japońskiego wzięły szturmem miasto Singapur, biorąc w kilku punktach pokonane oddziały angielskie do niewoli.

Przypominamy, że Japończycy już przed kilku dniami zapowiedzieli, że Singapur wzięty będzie dnia 11 b. m., w który to dzień przypada ich uroczyste święto narodowe.

TOKIO, 12. 2. — Główna Kwatera Cesarska komunikuje we środę:

Wojska japońskie prowadzące atak na twierdzę Singapur zdobyły we środę rano najwyższe położone nieprzyjacielskie obiekty fortyfikacyjne Bakid Timah, stanowiące ośrodek nieprzyjacielskich pozycji frontowych.

TOKIO, 12. 2. — Silne jednostki japońskiego lotnictwa bombardowały ważne ze strategicznego punktu widzenia wzgórze Mandai, ciągnące się na południowy zachód od grobli mostowej, oraz fort Changi na północno-wschodnim cyplu wyspy, gdzie wybuchły silne pożary.

TOKIO, 12. 2. — Jak donoszą z frontu singapurskiego, po zajęciu lotniska Tengah, jednostki brytyjskie zostały wyparte po zaciętych walkach, ciągnących się w południowo-wschodnim kierunku, na umocnione pozycje pomiędzy Bukit Panjang a Bukit Timah. Obie wymienione miejscowości znajdują się przy szosie Kranii—Singapur.

TOKIO, 12. 2. — Jak donosi agencja Domei, nieprzerwana rzeka wojsk japońskich i kolumn z posiłkami przelewała się we wtorek przed południem przez groble w Johur, celem wzmocnienia oddziałów japońskich toczących walki na wyspie Singapur. Umożliwiła to wyłożona praca korpusu pionierów japońskich, którzy w ciągu nocy naprawili groble granitową długości 1 kilometra, wysadzoną w powietrze po wycofaniu się wojsk brytyjskich ze stałego lądu w Johur.

Oddziały japońskie, które w poniedziałek wieczór zdobyły lotnisko Tengah w zachodniej części wyspy Singapur, znalazły na lotnisku 10 samolotów nieprzyjacielskich oraz 2 działa przeciwlotnicze.

Zatopiono kanonierkę brytyjską

TOKIO, 12. 2. — Korespondent „Tokio Niczi Niczi“ donosi z Johur Bahru, że artyleria japońska zatopiła

jedną kanonierkę brytyjską w porcie wojennym Seletar na Singapurze.

Komunikat brytyjski

SZANGHAJ, 12. 2. — Wojskowy komunikat brytyjskiego dowódcy w Singapurze donosi: Na skutek zwiększonego nacisku japońskiej ofensywy tudzież wobec groźby obejścia naszego frontu przez poszczególne jednostki japońskie, które nacierają na nasze linie, byliśmy zmuszeni przesunąć nasze oddziały do zachodniej części wyspy Singapur.

Zacięte walki na Celebesie

SZANGHAJ, 12. 2. — W pobliżu Makassar, stolicy wyspy Celebes, rozgrywają się zacięte walki między wysadzonymi na ląd oddziałami japońskimi, a jednostkami bojowymi Indyj Holenderskich.

Japoński marsz na Rangun po zajęciu Martaban

TOKIO, 12. 2. — Agencja Domei dowiaduje się od dowództwa armii japońskiej w Burmie: Oddziały bojowe japońskich sił ekspedycyjnych wkroczyły we wtorek rano do Martaban i o godzinie 13.40 ukończyły okupowanie miasta. Martaban, jedno z większych miast portowych Burmy, znajduje się na zachodnim wybrzeżu zatoki, do której wpada rzeka Salwin. Od zajętej przed kilku dniami miejscowości Moulmein biegnie przez Martaban linia kolejowa do Rangun z rozwidleniem do szosy burmańskiej.

TOKIO, 12. 2. — Lotnictwo japońskiej armii lądowej zlikwidowało pociskami bombowymi większą jednostkę nieprzyjacielską na froncie burmańskim, która wycofała się nad brzeg rzeki Salwin.

SZANGHAJ, 12. 2. — Według depeszy agencji Domei z Moulmein, wojska japońskie po gwałtownym przygotowaniu artyleryjskim przekroczyły koryto rzeki Salwin i pomimo zaciętego oporu wojsk brytyjskich kontynuują pochód w kierunku Rangun.

BERLIN, 12. 2. — Brytyjski gu-

Makassar jest ważnym terenem portowym na t. zw. kanale makasaarskim i liczy 90.000 mieszkańców. Z portu tego odpływają statki z produktami wywozowymi tej wyspy, w szczególności kawą i gumą. Makassar był ufortyfikowany.

Sukcesy lotnictwa na Sumatrze

TOKIO, 12. 2. — Cesarska Kwatera Główna stwierdza, że w atakach lotniczych na Palembang i inne nieprzyjacielskie bazy na Sumatrze zestrzelono względnie zdemolowano na ziemi 67 samolotów.

TOKIO, 12. 2. — Jak donosi agencja Domei, eskadry japońskich bombowców i myśliwców, dokonujące wypadów na Sumatrę, w czasie ataków na lotniska w Palembang i Pakan Baroo zestrzeliły względnie zniszczyły na ziemi przeszło 50 samolotów nieprzyjacielskich.

bernator Burmy wygłosił przemówienie przed mikrofonem, w którym m. in. zakomunikował: Miasto Rangun jest niezwykle trudne do obrony przeciwlotniczej. W związku z tym rząd powziął decyzję, aby ludność ewakuować w okolice, które mogą być bezpieczniejsze przed nalotami. Istnieje też możliwość ewakuacji pewnych urzędów z Rangun.

Alarm w Darwinie

SZANGHAJ, 12. 2. — Port Darwin, przodująca baza morska w Australii, przeżył w niedzielę swój trzeci alarm powietrzny od początku wojny na Dalekim Wschodzie.

Czang-Kai-Czek w Indiach

SZANGHAJ, 12. 2. — Według depeszy z Delhi, Czang-Kai-Czek przybył do Indii celem odbycia konferencji na temat ogólnych zagadnień z głównodowodzącym wojsk brytyjskich.

Nie ma żadnych podstaw do obaw Japończycy mogą być zupełnie spokojni

TOKIO, 12. 2. — Na posiedzeniu komisji parlamentarnej minister marynarki admirał Szimaga oświadczył, iż „wszelkie obawy co do bojowości japońskiej marynarki jak i jej zdolności w kierunku stałego uzupełniania materiału wojennego oraz okrętowego są pozbawione podstaw. Marynarka jest we wszystko obficie zaopatrzona i nie cierpi na braki naj-

ważniejszych materiałów. Japończycy mogą być zupełnie spokojni“.

Uaktywnienie i uruchomienie uszkodzonych terenów naftowych w brytyjskiej części wyspy Borneo oraz na wyspach holenderskich, czyni szybkie postępy. Ponadto krajowa produkcja olejów syntetycznych rozwija się bardzo pomyślnie.

